ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LONG XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
V/v triển khai Nghị quyết số 63/NQ-HĐND
ngày 13/11/2024 của HĐND tỉnh An Giang

Long Xuyên, ngày       tháng 12 năm 2024

Kính gửi:
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Phòng Quản lý đô thị;
- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh;

               - UBND các phường Bình Khánh, Mỹ Bình, Mỹ Long,
Đông Xuyên, Mỹ xuyên, Mỹ Quý.

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính

phủ về việc ban hành quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ

Văn hóa và Thông tin về hướng dẫn thực hiện một số điều của quy chế đặt tên, đổi
tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghi định số
91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 25/2007/QĐ-UBND ngày 04  tháng  6  năm  2007 của
UBND tỉnh An Giang ban hành Quy chế đặt, đổi tên đường và công trình công
cộng trong tỉnh An Giang;

Căn cứ Công văn số 1649/UBND-KGVX ngày 21 tháng 11 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc triển khai Nghị quyết số 63/NQ-HĐND
ngày 13 tháng 11 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang;

Ủy ban nhân dân thành phố Long Xuyên đề nghị Phòng Văn hóa và Thông
tin, Phòng Quản lý đô thị, Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh thành
phố và Ủy ban nhân dân các phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa
phương khẩn trương triển khai Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 13/11/2024 của
Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố
Thực hiện công bố công khai Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 13/11/2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang (nghị quyết kèm các phụ lục) trên Cổng
thông tin điện tử thành phố.

2. Phòng Quản lý đô thị thành phố
- Thực hiện các bảng tên đường (màu sắc, kích thước, chất liệu, chữ viết…

theo hướng dẫn tại Thông tư 36/2006/BVHTT của Bộ Văn hóa và Thông tin về

2

hướng dẫn thực hiện một số điều của quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công
trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7
năm 2005 của Chính phủ).

- Phối hợp với UBND các phường thực hiện lắp đặt bảng tên đường theo phụ
lục kèm theo Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 13/11/2024 của Hội đồng nhân
dân tỉnh An Giang.

3. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh thành phố
Tuyên truyền Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 13/11/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh An Giang (Nghị quyết kèm các phụ lục) trên hệ thống truyền thanh
thành phố và các nền tảng mạng xã hội.

4. Ủy ban nhân dân các phường Bình Khánh, Mỹ Bình, Mỹ Long, Đông
Xuyên, Mỹ Xuyên, Mỹ Quý

- Thực hiện truyên truyền nội dung Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày
13/11/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang (nghị quyết kèm các phụ lục)
trên Trang thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh cơ sở.

- Tích cực phối hợp Phòng Quản lý đô thị trong công tác lắp đặt bảng tên
đường theo Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 13/11/2024 của Hội đồng nhân dân
tỉnh An Giang.

Thời gian hoàn thành đến hết tháng 12 năm 2024.
Đề nghị các đơn vị, địa phương khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và PCT (VX);
- CVP; Phó CVP (VX);
- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Xuân Kiều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T20:04:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG XUYÊN<longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T20:04:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG XUYÊN<longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T20:04:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG XUYÊN<longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!